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Poznań 02.05.2023r. 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Akcjonariusze, 

Przedstawiam Państwu sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Elektrociepłownia 
„Będzin” S.A. podsumowujące działalność gospodarczą Elektrociepłowni „Będzin” S.A. za rok 
obrotowy 2022. 

Miniony rok był nietypowy i pełen wyzwań, głównie ze względu na sytuację związaną z wojną 
na Ukrainie oraz sankcjami gospodarczymi jakie zostały nałożone na Rosję. Konflikt zbrojny, 
który nastąpił w niedługim czasie po pandemii koronawirusa spotęgował niepewność 
gospodarczą i finansową oraz stworzył szereg zagrożeń społeczno-ekonomicznych zarówno 
w gospodarce naszego kraju, jak i na świecie. Zawirowania w szczególności dotknęły sektor 
paliwowy oraz energetyczny, głównie na skutek drastycznego wzrostu cen surowców, w tym 
węgla. 

Strategia Unii Europejskiej mająca na celu ograniczenie emisji CO2 w roku 2022 doprowadziła 
do kolejnego znaczącego wzrostu cen uprawnień do emisji CO2, co przełożyło się na 
najwyższe w historii Spółki koszty uprawnień do emisji. Spekulacyjny charakter rynku ETS, 
doprowadził do znacznych wzrostów cen certyfikatów CO2, momentami przekraczając cenę 
100 EUR/certyfikat. Ze względu na ten wzrost Spółka nie dokonała umorzenia za rok 2022. 

Objęcie przeze mnie stanowiska Prezesa Elektrociepłowni „Będzin” S.A., zbiegło się ze 
zmianami w akcjonariacie. Pozwoliło to na ustabilizowanie stosunków wewnątrz akcjonariatu, 
a Zarządowi Spółki na skupieniu się na budowaniu wartości Spółki. Spółka przetrwała 
niezwykle trudny 2022 rok, w którym doszło do znacznego wzrostu zadłużenia. Pod rządami 
wybranego 22 grudnia 2022 roku Prezesa, wprowadzając nowe kierunki działalności Spółki z 
pozytywnym nastawieniem weszła w rok 2023.  

Spółka, decyzją nowego Zarządu, jak i Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy odstąpiła od 
planu połączenia z Elektrociepłownią BĘDZIN sp. z o.o. i od stycznia br. rozpoczęła 
działalność związaną z obrotem paliwami, m.in. węglem energetycznym. Działanie to 
pozwoliło na osiągnięcie w pierwszym kwartale dobrych wyników finansowych, pozwalających 
na spłatę w kwietniu br. ponad 30% wyemitowanych Obligacji oraz osiągnięcie porozumienia 
z Obligatariuszami, zakładające min. przedłużenie terminu spłaty Obligacji do końca 2024 
roku. Spółka zakłada, że kontynuacja i rozwój działalności operacyjnej Elektrociepłowni 
„Będzin” S.A. pozwoli na pełne oddłużenie Spółki do roku 2025. Od roku 2025 będzie możliwy 
powrót do polityki dywidendowej. 

Rok 2023 zaczęły również zdecydowanie lepiej Spółki zależne; Elektrociepłownia BĘDZIN sp. 
z o.o. oraz EC Nowy Będzin sp. z o.o. Pierwsza z nich w pierwszym kwartale br. ponad 
dwukrotnie obniżyła koszty zakupu surowców, w tym węgla, co pozwoliło na znaczną poprawę 
płynności. Niestety, obciążenia wynikające z przynależności do systemu ETS (CO2) – 
konieczność zakupu certyfikatów CO2, bardzo obciążają wynik. Elektrociepłowni BĘDZIN sp. 
z o.o. otwarcie komunikuje, że przy obecnych, a przede wszystkich zeszłorocznych cenach 
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surowców, niezwykle wysokich cenach certyfikatów CO2 oraz przy regulowanych cenach 
ciepła i prądu nie ma możliwości aby strategiczne aktywa jak elektrociepłownie utrzymały 
rentowność. Spółka Elektrociepłownia BĘDZIN sp. z o.o. podjęła rozmowy na temat 
uzdrowienia sytuacji z organami administracji państwowej. Zarząd Spółki zależnej analizuje 
projekt konwersji Elektrociepłowni na bardziej ekologiczne paliwo. 

Realizując strategię Grupy Kapitałowej, spółka zależna EC Nowy Będzin sp. z o.o. w styczniu 
2023 złożyła wniosek o wydanie Warunków Środowiskowych na budowę bloku 
energetycznego w wysokosprawnej kogeneracji opalanego paliwami alternatywnymi. Spółka 
stara się również o dofinansowanie inwestycji. Nowa jednostka, dedykowana pod lokalizację 
w Będzinie i lokalne potrzeby mogłaby uruchomić produkcję już w roku 2027. 

W roku 2023 Spółka zamierza skupić się na kluczowej działalności, inwestując czas i środki  
w działania oraz aktywa kluczowe dla Spółki. Realizując te założenia, podjęto decyzję  
o rozliczeniu w kwietniu 2023r. z Obligatariuszami posiadanych przez Spółkę 46,4% akcji 
Spółki ETFL Energo-Utech SA. Wyjście z Grupy Elektrociepłownia „Będzin” S.A. tego aktywa, 
tj. spółki finansowej w trudnej sytuacji pozwoli na skupienie się na kluczowej branży 
energetycznej.  

Jako Prezes Zarządu dziękuję Akcjonariuszom za zaufanie, członkom Rady Nadzorczej oraz 
Zarządom Spółek za ich wysiłek i współpracę w ubiegłym roku. Jednocześnie chciałbym 
serdecznie podziękować wszystkim pracownikom Grupy Kapitałowej za zaangażowanie  
w pracę w tym ciężkim okresie. Liczę na owocną współpracę w kolejnych latach. 

 

 

……………………………….. 

Krzysztof Kwiatkowski 

Prezes Zarządu  

Elektrociepłowni „Będzin” S.A. 

 

 


